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SR/XV-270-12-SS/21            Poznań, dnia 31.05.2021 r. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 

TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na sukcesywną dostawę środków dezynfekujących i myjących SR/XV-270-12-

SS/21 
 

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela 

odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

PYTANIE: 

Pakiet nr 3, poz. 4,5  

W związku z aktualizacją Charakterystyki Produktu Leczniczego preparatu leczniczego opisanego 

w/w pozycjach prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu z możliwością zastosowania 

do: odkażania i wspomagającego leczenia małych, powierzchownych ran oraz dezynfekcji skóry 

przed zabiegami niechirurgicznymi, wspomagającego postępowania antyseptycznego w obrębie 

zamkniętych powłok skórnych po zabiegach – np. szwów pozabiegowych; wielokrotnego, 

krótkotrwałego leczenia antyseptycznego w obrębie błon śluzowych i sąsiadujących tkanek przed 

i po procedurach diagnostycznych w obrębie narządów płciowych i odbytu, w tym pochwy, 

sromu i żołędzi prącia, a także przed cewnikowaniem pęcherza moczowego; w pediatrii (m. in. do 

pielęgnacji kikuta pępowinowego); do dezynfekcji jamy ustnej (np. afty, podrażnienia 

spowodowane noszeniem aparatu ortodontycznego lub protezy dentystycznej); ograniczonego 

czasowo, wspomagającego leczenia antyseptycznego grzybicy międzypalcowej; w obrębie 

narządów rodnych np. stanach zapalnych pochwy, a także w obrębie żołędzi prącia mężczyzny. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 3, poz. 6, 7  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki pisarskiej i 

Zamawiający wymaga preparatu zarejestrowanego jako produkt biobójczy? Z wiedzy Oferenta 

wynika , ze opisany preparat w pozycjach 6,7 nie jest produktem leczniczym. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak doszło. Produkt biobójczy. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 3, poz. 10  

W związku z wycofaniem produktu opisanego w/w pozycji prosimy Zamawiającego o 

dopuszczenie do użycia preparatu Octenident do płukania jamy ustnej, zawiera substancję o 

właściwościach antybakteryjnych. Z zawartością oktenidyny bez alkoholu, poliheksanidy i 

chlorheksydyny. Łagodny smak mięty. Kosmetyk. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
ODPOWIEDŹ: 

Dopuszcza. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 3, poz. 11  
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Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki pisarskiej i 

Zamawiający miał na myśli preparat kompatybilny z pozycja nr 12 a nie pozycją nr 19. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak omyłka pisarska. Kompatybilny z poz. 12. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 3, poz. 12  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki pisarskiej i 

Zamawiający miał na myśli preparat kompatybilny z pozycja nr 11 a nie pozycją nr 17. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak omyłka pisarska. Kompatybilny z poz. 11. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 3, poz. 20,21,22,23,  

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu nr 3. Dopuszczenie takiego 

rozwiązania pozwoli na złożenie ofert przez większą ilość Wykonawców, co jest korzystne dla 

Zamawiającego pod względem ilościowym i jakościowym. 
ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 4, poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki pisarskiej i 

Zamawiający wymaga preparatu zarejestrowanego jako produkt biobójczy? Z wiedzy Oferenta 

wynika , ze opisany preparat w pozycji 1 nie jest produktem leczniczym. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak omyłka pisarska. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 4, poz. 2,3  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w w/w pozycjach nie doszło do omyłki pisarskiej i 

Zamawiający wymaga preparatu zarejestrowanego jako kosmetyk? Z wiedzy Oferenta wynika , ze 

opisany preparat w pozycji 2 nie jest produktem leczniczym. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak omyłka pisarska. Kosmetyk. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 4, poz. 5  

W związku z wycofaniem produktu opisanego w/w pozycji prosimy Zamawiającego o 

dopuszczenie do użycia preparatu Octenident do płukania jamy ustnej, zawiera substancję o 

właściwościach antybakteryjnych. Z zawartością oktenidyny bez alkoholu, poliheksanidy i 

chlorheksydyny. Łagodny smak mięty. Kosmetyk. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
ODPOWIEDŹ: 

Dopuszcza. 

 

PYTANIE: 

Pytanie do SWZ, rozdział VI pkt 1 lit f)  

Prosimy Zamawiającego o odejście od wymogu dostarczenia dokumentu opisanego w/w punkcie, 

CPNP które również jest wymagane jako dokumenty do oferty jest wystarczającym 

potwierdzeniem świadczącym o rejestracji produktu jako kosmetyk. 
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ODPOWIEDŹ: 

Jak w SWZ. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §5  

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 

nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny 

wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w 

procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost 

zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie)  

zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §5 ust. 5 i 6 postanowienia o następującej treści:  
5. Strony postanawiają, że zapisy 51 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w 

przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, 

gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami 

wystąpienia epidemii COVID 19.  

6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych 

dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie 

Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.  

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §5  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do 

umowy w §5 ust.5 o następującej treści:  
5. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §5 umowy na okres 

obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego 

przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.  

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §2 ust.3  

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 

nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mogą mieć wpływ 

na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania zwracamy się z prośbą 

wydłużenie terminu dostaw do 5 dni roboczych. 
ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §2 ust.5  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację ust. 5 w §2 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści 

„ po uprzednim wyrażeniu zgody przez Wykonawcę..” 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §3 ust.3  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację ust. 3 w §3 poprzez dodanie zdania o treści „ z 

zastrzeżeniem zapisów §12 ust.3 umowy”. 
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ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §3 ust.5, §7 ust.7  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację ust. 3 w §3 oraz ust.7 w §7 poprzez dodanie zdania o treści  
„W przypadku realizacji uprawnienia do nabycia zastępczego Zamawiający zobowiązany jest dokonać 

go po cenie nie wyższej niż 10% od wartości brutto danego towaru wynikającej z niniejszej umowy.” 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 a)  

W nawiązaniu do zapisów umowy §6 ust. 1a) zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu 

poprzez zastąpienie określenia „ opóźnienie„ określeniem „zwłoka”. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 d)  

W nawiązaniu do zapisów umowy §6 ust. 1d) zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w 

sposób następujący:  
„d) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 

w wysokości 20% wartości niezrealizowanej umowy. „ 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 6  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację ust. 6 w §6 w sposób następujący:  
„6. Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy, to 30% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.” 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §6  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w §6 poprzez dodanie ust. 7 o treści:  
Wykonanie zastępcze, o którym mowa w §3 ust. 5 oraz w §7 ust.7 niniejszej umowy zwalania 

Wykonawcę z obowiązku zapłaty kar umownych. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy §7 ust. 6  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację ust. 6 w §7 poprzez dodanie zapisu o treści „ po uprzednim 

wyrażeniu zgody przez Wykonawcę.” 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 
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Dot. wzoru umowy §6  

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 

nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mogą mieć wpływ 

na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania zwracamy się z prośbą o 

dodanie do umowy w §6 postanowień o następującej treści:  
„Strony postanawiają, że zapisy §6 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w 

przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, 

gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami 

wystąpienia epidemii COVID 19. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich 

dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z 

wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego. „ 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do 

umowy postanowień o następującej treści:  
„ Siła Wyższa”  

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy 

danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. przez Siłę Wyższą Strony rozumieją 

również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemicznego.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy.  

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim 

to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 

przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.  

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 

nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami 

zakupów zastępczych.  

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 

dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na 

żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych 

usług.  

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

PYTANIE: 

Dot. wzoru umowy  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do 

umowy postanowień o następującej treści:  
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„Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza 

zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem 

Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie 

zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 

administracji państwowej, itp. przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, 

potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. W razie 

zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie 

nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 

zastępczych.” 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

 

 


